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NJË NDRYSHIM NË LIGJIN NR. 48/2014
“PËR PAGESAT E VONUARA NË DETYRIMET KONTRAKTORE DHE TREGTARE” (1)

	Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, të Kushtetutës, me propozimin e Këshillit të Ministrave, Kuvendi i Republikës së Shqipërisë,


V E N D O S I:

	Në ligjin nr. 48/2014 “Për pagesat e vonuara në detyrimet kontraktore dhe tregtare”, bëhet një ndryshim si më poshtë:

	
Neni 1
	Neni 8 “Zgjatja e afateve për autoritet publike” ndryshohet si më poshtë:

	“Afatet e parashikuara në nenin 7 “Afati për autoritet publike” të ligjit, nuk zbatohet për sa i përket pagesave të vonuara për veprimet juridike tregtare, të kryera me autoritete publike që ofrojnë shërbime në fushën e kujdesit shëndetsor. Në këto raste afatet nuk mund të jenë më të gjata se 60 ditë, duke filluar nga data kur ka lindur e drejta për të kërkuar kryerjen e pagesës për shitjen e mallrave apo dhënien e shërbimeve.”


Neni 2

	Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në Fletoren Zyrtare.




                                                                                                            K R Y E T A R I 


                                                                                                              Gramoz Ruçi


Miratuar në datën __/__/2020
________________________________________________________________________
 (1) Ky ligj është përafruar me direktivën 2011/7/EU, të Parlamentit Europian dhe Këshillit, të datës 16 shkurt 2011, “Për luftën kundër pagesës me vonesë në transaksionet tregtare”; Celex: 32011L000, Fletorja Zyrtare e Bashkimit Europian, Seria L, nr. 48, datë 23.2.2011, f. 1–10.  
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